ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2020 г. № 31-1

О внесении изменений в Порядок пропуска грузов, подлежащих

ветеринарному контролю и надзору, через таможенную границу Донецкой

Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 15 июня 2017 года № 7-2

В целях государственного регулирования порядка пропуска через

таможенную границу Донецкой Народной Республики грузов, подлежащих

ветеринарному контролю и надзору, руководствуясь статьями 77, 78

Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 13, 23 Закона

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок пропуска грузов, подлежащих

ветеринарному контролю и надзору, через таможенную границу Донецкой

Народной Республики, утвержденный Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 15 июня 2017 года № 7-2 (далее - Порядок),

изложив примечание приложения 1 к Порядку в следующей редакции:

«Примечание. Для целей использования настоящего перечня необходимо

руководствоваться как кодом ТН ВЭД, так и наименованием товара.

Детское питание для детей с рождения до трех лет не подлежит ветеринарному

контролю (надзору).».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко